
 

 

 

  
  

 

1 

 

30995/2025, ΦΕΚ-541/ΥΟΔΔ/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

30995/2025, ΦΕΚ-541/ΥΟΔΔ/12.05.2025 

Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση 

Καθορισμός αρμοδιοτήτων και αμοιβής αυτού. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 

αποχέτευσης» (Α' 191), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 (Α' 50) και 

ειδικότερα την παρ. 10 του άρθρου 99 του ν. 4604/2019. 

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

3. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α' 232). 

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

5. Την υπ' αρ. 86782/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

6. Την υπ' αρ. 18/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, με την οποία προτάθηκε να οριστεί το 

μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης Μούζου Ευθυμία Μαρία του Λεωνίδα, 

ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν λόγω Επιχείρηση και καθορίστηκαν οι αρμοδιότητες 

και η αμοιβή αυτής. 

7. Την υπ' αρ. 25570/21.3.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 321) απόφαση με την οποία ορίστηκε το μέλος του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου 

Ευρωστίνης Μούζου Ευθυμία Μαρία του Λεωνίδα, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν 

λόγω Επιχείρηση. 

8. Την από 5.3.2025 αίτηση παραίτησης της Μούζου Ευθυμίας Μαρίας από τα καθήκοντα 

του μέλους με πλήρη απασχόληση. 

9. Την υπ' αρ. 9/2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, με την οποία προτείνεται να οριστεί το 

μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιχείρησης Παπαευθυμίου Λαμπρινή του Γεωργίου, 

ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν λόγω Επιχείρηση και καθορίζονται οι αρμοδιότητες 

και η αμοιβή αυτής. 

10. Την υπ' αρ. 660/19.3.2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 

Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, περί ύπαρξης πιστώσεων. 

11. Το γεγονός ότι: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

30995/2025, ΦΕΚ-541/ΥΟΔΔ/12.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α) Η αμοιβή του εν λόγω μέλους δεν υπερβαίνει το ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου της 

Επιχείρησης, σύμφωνα με την υπ' αρ. 20568/5.3.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 256) απόφαση, 

Β) από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 

61.00.008 του προϋπολογισμού της επιχείρησης, ύψους δεκατριών χιλιάδων εφτακοσίων 

πενήντα δύο ευρώ (13.752,00 €). 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασιζουμε: 

A. Ορίζουμε το Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης Παπαευθυμίου Λαμπρινή του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: 

ΑΗ 221861, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην εν λόγω Επιχείρηση. 

Β. Οι αρμοδιότητες της ανωτέρω στην Επιχείρηση θα είναι: 

1. Η ενασχόλησή της με τις βεβαιωμένες ανεξόφλητες οφειλές, η ενημέρωση των 

καταναλωτών, οι διακανονισμοί των οφειλών αυτών, η παρακολούθησή τους αλλά και η 

αποστολή οφειλών καταναλωτών στις αρμόδιες Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις και τις αποφάσεις της Επιχείρησης, 

2. η ενημέρωση σχεδίων δράσης και κατάρτιση του επιχειρησιακού σχεδίου της Επιχείρησης, 

ο καθορισμός της γενικότερης επιχειρησιακής στρατηγικής της επιχείρησης, η εποπτεία επί 

της οικονομικής πορείας της επιχείρησης, 

3. η παρακολούθηση του προγράμματος «Προμήθεια και εγκατάσταση ευφυούς συστήματος 

καταγραφής καταναλώσεων με ψηφιακούς υδρομετρητές της Δ.Ε.Υ.Α. Ξυλοκάστρου 

Ευρωστίνης για τη Δ.Ε. Ευρωστίνης», 

4. ο προγραμματισμός συναντήσεων της Διοίκησης με εκπροσώπους φορέων, 

5. η παρακολούθηση του ημερήσιου τύπου για θέματα που αφορούν την Επιχείρηση, η 

παρακολούθηση της σύνταξης σχετικών απαντήσεων ή ανακοινώσεων και επιμέλεια για τη 

δημοσίευση αυτών στον τύπο. 

Γ. Καθορίζουμε τη μηνιαία αμοιβή της σε χίλια εκατόν σαράντα έξι ευρώ (1.146,00 €) 

μεικτά, που θα καταβάλλεται σε αυτήν μετά τις νόμιμες κρατήσεις. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους δεκατριών 

χιλιάδων εφτακοσίων πενήντα δύο ευρώ (13.752,00 €), που θα βαρύνει τον Κ.Α. 61.00.008 

των εξόδων του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, τόσο για το έτος 2025 όσο και για τα επόμενα έτη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τρίπολη, 7 Μαΐου 2025 


